
 

 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ÚSEK TAJEMNÍKA, SPRÁVNÍ ODDĚLENÍ, REFERÁT PRÁVNÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 

 
 
 
 
27.7.2022 
BZID 11025/22/OB/Tuc 
 
 
Ing. Jan Tuček  
548 426 180 
548 426 123 
tucek@zidenice.brno.cz 
 
10.8.2022 
 1 

 
Sdělení k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

 

dne 27.7.2022 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které 
požadujete informace rekonstrukce bytů, konkrétně: 
 

1) „Kolik dnů celkově je zhotovitel v prodlení s řádným a včasným dokončením díla“? 
K datu Vaší žádosti to bylo 49 dnů. 

2)  „Jaká je výše smluvní pokuty dle uzavření a ke dnešnímu dni platné SoD?“ 
Dílo mělo být předáno do 8.6.2022. Přesnou výši smluvní pokuty lze určit až po předání díla, 
přičemž platí, že prvních 15 dnů činí pokuta denně 0,5 % z ceny díla vč. DPH a počínaje 16. 
dnem pak 0,8 % denně z ceny díla vč. DPH. 

   
3) Ptáte se, zda předmětem zakázky není celková rekonstrukce bytů, nebo jestli předmětem nejsou byty 

zvláštního určení. 
Předmětem zakázky je celková rekonstrukce bytů zvláštního určení, konkrétně bytů v domech 
s pečovatelskou službou. 

 
  4) Žádáte uvést, proč nebyl důvod postupovat podle zásad vypracovaných Poradním sborem RMB. 
       Zásady slouží jako jeden z podkladů při volbě jednotlivých řešení v bytech.  
 
5) Žádáte uvést, jak velký schod je u vchodů do jednotlivých bytů po rekonstrukci a dále žádáte fotografie 
těchto vstupů. 
  Žádný schod po rekonstrukci u vchodů do bytů není. Foto zde: 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS. ZN.: 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 
 
DATUM: 
POČET LISTŮ: 
 

 
 

 
 

 

Příloha č. 1  



 

 

 
 
 



 

 
 
 
6) „Došlo při sestavování odpovědi k nepochopení ze strany odboru bydlení, o jakou veřejnou 
zakázku se jedná? 
Ne. 
 
 
 
S pozdravem                  

 
     
   
            Bc. Iva Votavová 

     
                                                                                                     členka rady pro správu majetku, 
          bytovou politiku a vedlejší 
              hospodářskou činnost 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

  




